
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Na začátku května byla zahájena stavba víceúčelového hřiště u základní ško-
ly, jejíž součástí je víceúčelové hřiště (hřiště s umělým povrchem doplněné o-
plocením a osvětlením, sprinterská dráha a doskočiště), dále pak střídačka v
podobě zpevněné plochy s dřevěným altánem vybaveným lavičkami a stoly.
Vše je doplněno nářaďovnou, která vznikne úpravou místnosti skladu v zá-
kladní škole. Předpokládané dokončení této stavby je konec srpna.

Na celý projekt je čerpána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3,3 milionu Kč.

Rádi bychom touto cestou poprosili o trpělivost, pochopení a toleranci
zvýšeného hluku a dopravy v přilehlých lokalitách základní školy souvise-
jících s právě probíhající stavbou hřiště.

Klienti Domova Kamélie Křižanov jsou v Osové Bítýšce doma
Letos v lednu tomu bylo už 7 let, kdy Domov Kamélie Křižanov začal v
Osové Bítýšce provozovat sociální službu Domova pro osoby se zdravotním
postižením. Slouží k tomu nyní dva objekty, který byly v obci postaveny v
rámci procesu transforma-
ce zařízení, jehož zřizova-
telem je Kraj Vysočina.  „V
obou domácnostech žije
celkem 12 klientů, kteří se
na nové adrese rychle za-
bydleli a život v obci si po-
chvalují. Už by neměnili a
za to všem moc děkuji,“
říká ředitelka Domova
Kamélie Křižanov Silvie
Tomšíková. Přispívá k to-
mu nejen sehraný personál,
jenž vede klienty k samo-
statnosti a zároveň zajišťu-
je potřebnou péči, ale také spolupráce s obcí, která má na starost i opatrov-
nictví několika klientů. „Její vedení se nám snaží ve všem vyjít vstříc a po-
máhat.  Nejen sousedi, ale také ostatní obyvatelé obce jsou k nám velice las-
kaví. I díky tomu se klienti tady cítí opravdu doma,“ přibližuje vedoucí do-
mácností Jana Vaverková. Když je možnost, zúčastňují se klienti veřejných
akcí, kdy se v obcí stále něco děje, rádi mají také procházky po okolí. Vedle
bezproblémového bydlení, které zahrnuje i prostor určený pro denní aktivity,
si klienti pochvaluji možnost venkovního vyžití na zahradách, které jsou sou-
částí obou objektů a letos projdou úpravami.           Domov Kamélie Křižanov

V měsíci dubnu měla děvčata z pomponků opravdu nabitý
program. První duben strávila na jarních mini trzích, kde si
nachystala vyrábění pro děti. Hned druhý den pro nejstarší
skupinu Pomněnky následovala soutěž v Jindřichově
Hradci. Poté si děvčata udělala velikonoční soustředění v
hale, aby se připravila na další víkend na soutěž Czech dan-
ce tour v Brně, kam vyjely všechny 3 skupinky a dovezly
zlaté medaile. Poté byly Pomněnky na soutěži v Hradci
Králové a den na to všechny skupinky vystoupily na karne-
vale. Následující víkend byla děvčata opět na Czech dance
tour na Mistrovství Moravy a dovezla si dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a postoupila tak na MČR do Litoměřic,
kde budou soutěžit 20. 5. 2023. 

Tým SPOLKU POMPONKY OSOVÁ BÍTÝŠKA

Stavba víceúčelového hřiště
u základní školy

Klienti Domova 
Kamélie Křižanov jsou 
v Osové Bítýšce doma

Nabitý duben u pomponků

V uplynulých týdnech proběhla kompletní oprava fasádní omítky 
na hasičské zbrojnici. 

Žáci společně s vedením obce a základní školy uctili památku padlých 
ve 2. světové válce.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 6

15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

Tvoření na ke Dni matek 
Ke Dni matek připravilo Komunitní centrum v neděli 14.05.2023 tvořivé od-
poledne pro děti. Děti pro ma-
minky tvořily s láskou a nadše-
ním jarní věnečky a přáníčka 
a zároveň mohly maminkám
připravit palačinku. Děkujeme
všem maminkám za pomoc 
a za krásné společně strávené
odpoledne. 
Za komunitní centrum Kamila

Ráčková

Karneval v rámci komunitního dne 
Dne 28.03.2023 Komunitní centrum v rámci komunitního úterý připravilo kar-
neval. Maminky napekly a donesly mnoho dobrot. Děti soutěžily, najedly se a
užily si spousty legrace. Děkujeme moc panu Jiřímu Dufkovi z Osové Bítýšky
za sponzorský dar, díky kterému bylo možné karneval zrealizovat. 

Za komunitní centrum Kamila Ráčková

Dětský karneval 
Z pohádky do pohádky 2023
Letošní karneval se konal v neděli 23. 04.2023 od 14:00 do 18:00 hodin v Centru kul-
tury, sportu a zájmových činností. Velmi nás potěšila návštěvnost – dorazilo na něj více
než 170 dětí se svými rodiči a mnohdy i prarodiči.

O příjemnou zábavu, hudbu a soutěže se postaral jako každý rok DJ David
Hamerský s manželkou Alicí. Rodiče mohli dětem zakoupit lístek do tomboly. Držely
jsme se osvědčeného principu 1 dítě = 1 lístek a malá drobnost pro každého ihned po
zakoupení. Tombola byla opravdu bohatá, losovalo se 50 krásných cen a sladká
neméně hodnotná "cena útěchy". Po celou dobu konání akce mohly děti využívat
skákací hrad, malování na obličej, tetování, koupit si balónky nebo si vymalovat sád-
rový odlitek ve výtvarné dílničce. Novinkou letošního karnevalu byla rozšířená mo-

žnost občerstvení o chutné Božské palačinky. O ne-
zapomenutelný kulturní zážitek se jako již tradičně
postaraly úžasné taneční skupinky Spolku
Pomponky Osová Bítýška. Na závěr karnevalu děti
potěšilo překvapení v podobě bublinek.

Za uskutečnění této vydařené akce patří velké
DÍKY všem, co jakýmkoliv způsobem přidali ruku
k dílu – obci, základní škole a jejich zaměstnancům,
štědrým sponzorům, šikovným maminkám i ochot-
ným tatínkům, DĚTEM a samozřejmě všem
návštěvníkům.  

Za Komunitní centrum Denisa Šustrová

Besídka alias školní akademie
V letošním školním roce jsme se po dlouhé covidové a
pocovidové době moc těšili, že budeme moci konečně
vystoupit před natěšeným publikem s programem, který
jsme naplánovali na jarní období. 

O čem je řeč? O naší tradiční školní besídce. 
Plánům a nacvičování jsme věnovali několik měsíců,

než jsme mohli být spokojeni, a přípravám jsme dali ma-
ximum, abychom všem přítomným i sobě udělali radost.
Přesto se před samotným vystoupením vyskytly neče-
kané okolnosti, kterým jsme museli čelit. Žáci i učitelé se
ale se vším vypořádali a v den besídky byli všichni připraveni podat co nejlepší
výkon před naplněným sálem. Besídku zahájil pan ředitel Mgr. Milan Malý krát-
kým proslovem, ve kterém pochválil děti za zodpovědnou přípravu na besídku 
a všem rodičům za pomoc při zajišťování potřebných rekvizit a kostýmů pro žáky.
Mezi hosty baly i paní starostka Mgr. Lenka Štěpánková a pan místostarosta Ing.
Jiří Tuček.  

Obecenstvo zhlédlo rozmanitá vystoupení od tanečních produkcí, básniček, cvi-
čení, písniček po scénky a humornou pohádku pro děti i dospělé. Po náročném a po-
dařeném výkonu dětem vyhládlo, proto pro ně byl připraven párek v rohlíku a pi-
tíčko. Tímto děkujeme sponzorům za poskytnuté občerstvení. Po besídce všichni
aktéři z jeviště i hlediště odcházeli spokojeni.          Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Zápis do prvního ročníku
Nástup do prvního ročníku je jednou z nejdůležitějších událostí dětského věku a také
první velkou zkouškou dítěte. Posledních několik let probíhaly zápisy kvůli nepříz-
nivé epidemiologické situaci většinou pouze formálně a bez osobní účasti dětí a ro-
dičů. Letos jsme mohli budoucí prvňáčky přivítat přímo u nás ve škole. Čekala na ně
procházka šmoulí vesnicí. Šmoulové pro děti připravili i několik úkolů. Děti zpíva-
ly, recitovaly, poznávaly geometrické tvary, barvy, ale také vařily s Mlsounem pizzu,
zasadily Farmářovi políčko nebo pomohly zavázat Nešikovi botičky. Prostě před-
vedly, co všechno již umí. Domů si pak odnesly na památku malý dáreček.
Slavnostní chvíle zápisu mají děti již za sebou a za pár měsíců jim nastanou první „o-
pravdové povinnosti“. Těšíme se na nových třicet osm šikovných školáčků. Do prv-
ních tříd nastoupí čtrnáct dětí z Osové Bítýšky, šest ze Záblatí, šest z Heřmanova, tři
děti z Ořechova, tři z Vlkova, dvě děti z Milešína a po jednom dítěti z Brna, Březí,
Martinic a Radňovsi. Dětem přejeme, aby si zbývající čas ve školce co nejvíce uži-
ly a prožily krásné prázdniny. 4. září se budeme těšit na shledanou v prvním ročníku.

Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Krajské kolo zeměpisné olympiády
Ve středu 29. 3. 2023 proběhlo krajské kolo zeměpisné olympiády. Naši školu repre-
zentoval žák 8. ročníku Tomáš Süsser. Žáci museli prokázat své vědomosti ve třech
testech (test znalostní, test práce s atlasem a test praktické dovednosti). Tomáš Süsser
se umístil na krásném 4. místě mezi základními školami v kraji Vysočina, výborně ob-
stál v konkurenci s gymnázii, kterých byla v soutěži více než polovina. Blahopřejeme
k výborným výsledkům a děkujeme za snahu a vzornou reprezentaci školy.

Okresní kolo biologické olympiády
Dne 30.3. 2023 se konalo okresní kolo biologické olympiády. Soutěže se účast-
nili žáci základních škol i gymnázií. Soutěžící museli prokázat své znalosti v tes-

tu, v poznávání organismů a praktické dovednosti při
laboratorní práci.  Naši školu zde reprezentoval žák 7.
ročníku David Trojan. Podmínkou postupu do okres-
ního kola bylo vypracování vstupního úkolu na dané
téma. Gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezen-
taci školy.

Krajské kolo soutěž Poznej Vysočinu 
Dne 24. 3. 2023 se v Jihlavě uskutečnilo krajské kolo soutěže Poznej
Vysočinu. Naši školu  reprezentovali žáci  Lea Kolbábková (žákyně 8. roč-
níku) a Jan Žák (žák 9. ročníku). Oba se stali úspěšnými řešiteli této soutěže,
které se zúčastnilo přes sto žáků z celého kraje Vysočina. 
Lea Kolbábková se umístila mezi čtyřicítkou nejlepších řešitelů soutěže, které
čeká výlet do Prahy. 
Blahopřejeme k výborným výsledkům a děkujeme za snahu a vzornou repre-
zentaci školy.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 7

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Na začátku května byla zahájena stavba víceúčelového hřiště u základní ško-
ly, jejíž součástí je víceúčelové hřiště (hřiště s umělým povrchem doplněné o-
plocením a osvětlením, sprinterská dráha a doskočiště), dále pak střídačka v
podobě zpevněné plochy s dřevěným altánem vybaveným lavičkami a stoly.
Vše je doplněno nářaďovnou, která vznikne úpravou místnosti skladu v zá-
kladní škole. Předpokládané dokončení této stavby je konec srpna.

Na celý projekt je čerpána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3,3 milionu Kč.

Rádi bychom touto cestou poprosili o trpělivost, pochopení a toleranci
zvýšeného hluku a dopravy v přilehlých lokalitách základní školy souvise-
jících s právě probíhající stavbou hřiště.

Klienti Domova Kamélie Křižanov jsou v Osové Bítýšce doma
Letos v lednu tomu bylo už 7 let, kdy Domov Kamélie Křižanov začal v
Osové Bítýšce provozovat sociální službu Domova pro osoby se zdravotním
postižením. Slouží k tomu nyní dva objekty, který byly v obci postaveny v
rámci procesu transforma-
ce zařízení, jehož zřizova-
telem je Kraj Vysočina.  „V
obou domácnostech žije
celkem 12 klientů, kteří se
na nové adrese rychle za-
bydleli a život v obci si po-
chvalují. Už by neměnili a
za to všem moc děkuji,“
říká ředitelka Domova
Kamélie Křižanov Silvie
Tomšíková. Přispívá k to-
mu nejen sehraný personál,
jenž vede klienty k samo-
statnosti a zároveň zajišťu-
je potřebnou péči, ale také spolupráce s obcí, která má na starost i opatrov-
nictví několika klientů. „Její vedení se nám snaží ve všem vyjít vstříc a po-
máhat.  Nejen sousedi, ale také ostatní obyvatelé obce jsou k nám velice las-
kaví. I díky tomu se klienti tady cítí opravdu doma,“ přibližuje vedoucí do-
mácností Jana Vaverková. Když je možnost, zúčastňují se klienti veřejných
akcí, kdy se v obcí stále něco děje, rádi mají také procházky po okolí. Vedle
bezproblémového bydlení, které zahrnuje i prostor určený pro denní aktivity,
si klienti pochvaluji možnost venkovního vyžití na zahradách, které jsou sou-
částí obou objektů a letos projdou úpravami.           Domov Kamélie Křižanov

V měsíci dubnu měla děvčata z pomponků opravdu nabitý
program. První duben strávila na jarních mini trzích, kde si
nachystala vyrábění pro děti. Hned druhý den pro nejstarší
skupinu Pomněnky následovala soutěž v Jindřichově
Hradci. Poté si děvčata udělala velikonoční soustředění v
hale, aby se připravila na další víkend na soutěž Czech dan-
ce tour v Brně, kam vyjely všechny 3 skupinky a dovezly
zlaté medaile. Poté byly Pomněnky na soutěži v Hradci
Králové a den na to všechny skupinky vystoupily na karne-
vale. Následující víkend byla děvčata opět na Czech dance
tour na Mistrovství Moravy a dovezla si dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a postoupila tak na MČR do Litoměřic,
kde budou soutěžit 20. 5. 2023. 

Tým SPOLKU POMPONKY OSOVÁ BÍTÝŠKA

Stavba víceúčelového hřiště
u základní školy

Klienti Domova 
Kamélie Křižanov jsou 
v Osové Bítýšce doma

Nabitý duben u pomponků

V uplynulých týdnech proběhla kompletní oprava fasádní omítky 
na hasičské zbrojnici. 

Žáci společně s vedením obce a základní školy uctili památku padlých 
ve 2. světové válce.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 6

Dokončení rekonstrukce křižovatky

Stavba víceúčelového 
hřiště míří do finále

Kelímky na opakované použití

Přehled přijatých žáků na střední školy (i SOU) 
do prvního ročníku školního roku 2023/2024
Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
(bez žáků VG): 34, odchod na víceletá gymnázia: 2

Příměstské tábory a cesta 
na Zakázanou horu

Soutěž koňských stříkaček

V těchto dnech vrcholí dokončovací 
práce při rekonstrukci křižovatky silnic 
I/37 a II/390. Nejenže byly upraveny 
nájezdové plochy a srovnány výškové 
rozdíly mezi jednotlivými rameny kři-
žovatky, ale veškeré úpravy směřovaly 
především ke zvýšení přehlednosti kři-
žovatky a bezpečnosti nejen pro řidiče, 
ale také pro chodce. S tímto záměrem 
byly jasně definovány a odděleny 
hranice chodníků, obou komunikací  
a také parkovací plochy před obcho-
dem. Současně vzniklo bezpečnější 
místo pro přecházení u zastávky auto-
busů a byl vybudován chodník na pro-
tilehlé straně. Pomalejšímu průjezdu 

Ještě před začátkem školního roku bude 
ukončena stavba víceúčelového hřiště  
v areálu základní školy, na jehož výstav-
bu se podařilo zajistit dotaci z Minister-
stva pro místní rozvoj ve výši 3 360 202 
Kč. Součástí celé stavby je nejen hřiště 
pro různé sporty, ale také běžecká dráha 
s doskočištěm, nářaďovna a také altán, 
jenž bude fungovat jako zázemí nejen 
pro sportovce, ale také pro maminky 
s dětmi, které mohou od konce srpna 

POČET	 STŘEDNÍ	ŠKOLA	 OBOR	 SÍDLO	SŠ
4	 Gymnázium	Žďár	nad	Sázavou	 Gymnázium	 Žďár	n.	S.
1	 Biskupské	gymnázium	Brno	 Gymnázium	 Brno
1	 Biskupské	gymnázium	Žďár	n.	S.	 Gymnázium	 Žďár	n.	S.
2	 Gymnázium	Tišnov	 Gymnázium	 Tišnov
2	 Gymnázium	Velké	Meziříčí	 Gymnázium	 Velké	Meziříčí
1	 American	Academy	Brno	 American	Academy	 Brno
3	 SOŠ	Jana	Tiraye	Velká	Bíteš	 Kuchař	–	číšník		 Velká	Bíteš
1	 VOŠ	a	SOŠ	Bystřice	n.	P.	 Management	cest.	ruchu	 Bystřice	n.	P.
1	 SZŠ	a	VOŠZ	Žďár	nad	Sázavou	 Zdravotnické	lyceum	 Žďár	n.	S.
1	 SZŠ	Jaselská	Brno	 Praktická	sestra	 Brno
4	 SZŠ	a	VOŠZ	Žďár	nad	Sázavou	 Praktická	sestra	 Žďár	n.	S.
1	 SPŠ	Purkyňova	Brno	 Sociální	činnost	 Brno
1	 SPŠ	Purkyňova	Brno	 Mechanik	elektrotechnik	 Brno
1	 SŠSR	Brno	Bosonohy	 Uměleckořemeslné	zpracování	dřeva	 Brno
1	 SŠ	Charbulova	Brno	 Kadeřnice	 Brno
2	 Hotelová	škola	Světlá	a	SOŠ	řemesel	VM	 Hotelnictví	 Velké	Meziříčí
1	 VOŠ	a	SPŠ	Žďár	nad	Sázavou	 Elektrotechnik	 Žďár	n.	S.
1	 VOŠ	a	SPŠ	Žďár	nad	Sázavou	 Mechanik	seřizovač	+	obráběč	kovů	 Žďár	n.	S.
1	 VOŠ	a	SPŠ	Žďár	nad	Sázavou	 Ekonomika	a	podnikání	 Žďár	n.	S.
1	 ISŠA	Brno	 Mechanik	opr.	mot.	vozidel	 Brno
1	 ISŠA	Brno	 Autotronik	 Brno
1	 VOŠ	a	SPŠ	Žďár	nad	Sázavou	 Strojírenství	 Žďár	nad	Sázavou
1 Střední	škola	zeměd.	a	veterinární	Lanškroun	 Veterinářství	 Lanškroun
2	 Střední	škola	obchodní	a	služeb	SČMSD	 Rekondiční	a	sportovní	masér	 Žďár	nad	Sázavou

I letos se nám ve spolupráci s obcí Osová Bítýška podařilo uspořádat 2 termíny našeho příměst-
ského tábora. Oběma turnusy děti provázela kniha od Veroniky Hurdové Agnes a Zakázaná hora. 

Děti se proměnily v pralesní kmen Magrejů, kteří potřebují objevit svůj talent a předvést ho 
na Úplňkové slavnosti. Děti se učily vytrvalosti, odhodlanosti, odvaze, dělat dobré skutky, znát 
svou hodnotu, umět rozesmát ostatní, zasmát se i sám sobě a dělat věci, které nás baví.

Nakonec jsme všichni stihli objevit svůj talent a předvést ho na Úplňkové slavnosti. I letos 
se nám sešly bezva party dětí, vytvořila se nová přátelství a budeme s vděčností vzpomínat na 
prožité okamžiky a těšit se na léto 2024. 

Za realizační tým Jitka a Jiří Pražákovi, Tereza Hradecká

Ve spolupráci s Kinematografem bratří Čadíků se ve 
dnech 11.–14.08.2023 v Osové Bítýšce na náměstíč-
ku promítaly čtyři filmy. Obec Záblatí přislíbila, že 
se opět bude  finančně podílet na jednom promítacím 
dnu.

Díky dobrovolnému vstupnému se na Konto Ba-
riéry v tomto roce podařila vybrat doposud nejvyšší 
částka, a to 20 845 Kč. Za štědré příspěvky děkujeme 
všem divákům a náš dík také patří členům Chasy Oso-
vá Bítýška, kteří se postarali o zázemí akce.

V neděli 13.8.2023 se družstvo veteránů vypravilo na tradiční mezinárodní závody koňských stříkaček v Rádňovsi. Zde je vždy 
laťka nasazená vysoko, favorizovanými družstvy z Jam, Herálce, Přibyslavic, Litavy, Poláku a samozřejmě sborů z našeho 
okrsku. Soutěž navštívilo spousta hostů a nejvyšších hasičských funkcionářů. Soutěže se zúčastnilo osm družstev z okolních 
krajů a jeden polský sbor, přátel s Rádňovsí. Soutěž začala v jednu hodinu, ukázkou místního sboru. První disciplína obnášela 
stočit hadici „B“ a trefit kuželky, (aspoň jednu z pěti). Dále čtyři závodníci nastoupily na dřevěné lyže a společně museli ujít asi 
deset metrů k uzamčené bráně. Z patnácti klíčů najit správný a odemknout. Po odemknutí, dva členové uřízli ruční pilou kládu 
a pak družstvo provedlo zásah se svou historickou stříkačkou. Uhasit pomyslný plamen na terči. V následující disciplíně již šlo   
do tuhého. Čtyři členové, si rozdělili rohlík, vařený brambor, tři deci mléka a jedno lahvové pivo. Nasazení družstev a kvalita 
soupeřů, nás po sečtení všech časů, posadila na těsné sedmé místo. Samozřejmě bez tréninku není mistrů a tak máme co pilovat. 

Počasí nám přálo, spousta přátel a rodinná atmosféra pořádajícího sboru, zaručila hezké setkání družstev veteránů, kde nejde 
úplně o vítězství které potěší, jde o setkání přátel a příznivců historické techniky, která je funkční jak za naších předků.                      

Za SDH Mezlík Milan      

celou křižovatkou napomůže také nové 
dopravní značení a zachování hlavní sil-
nice, kterou i nadále bude bývalá I/37, 
tak jak jsme zvyklí.

V poslední fázi celé stavby bude 
instalován děkovný kříž, a to na místo 
vzdálenější od křižovatky. Tam bude 
více chráněn před projíždějícími ná-
kladními vozidly a zároveň zde nebude 
zasahovat do rozhledu řidičů. Před ko-
laudací ještě proběhnou finální terénní 
úpravy a po kolaudaci bude křižovatka 
zprovozněna. 

Mgr. Lenka Štěpánková, 
starostka obce 

využívat zcela novou herní sestavu na 
dětském hřišti. V areálu budou také in-
stalovány lavičky pro diváky. 

Hřiště bude sloužit nejen škole pro 
naplňování osnov, ale také všem míst-
ním spolkům a celé široké veřejnosti. 
Jeho slavnostní otevření je naplánováno 
na neděli 17. 9. 2023. 

Mgr. Lenka Štěpánková, 
starostka obce 

V polovině srpna začala obnova rybníka na Šibeníku, jehož hráz 
byla zcela zničena přívalovými dešti v roce 2019. Výstavba byla 
umožněna mimo jiné také díky dotaci z Ministerstva zemědělství 
ve výši 2 miliony Kč.

V polovině srpna byly naší obci předány kelímky na opakované 
použití (2000 ks plastových a 350 ks skleněných), a to ve velikos-
ti 0,3 a 0,5 l. Naše dodávka je součástí společné žádosti 25 obcí  
v rámci Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko o dotaci ze Státní-
ho fondu životního prostředí. Dotace ve výši 85 % byla zaměřena na 
předcházení vzniku odpadů. Kelímky, s jednotným potiskem se zna-
ky zúčastněných obcí a Mikroregionu, se budou používat na všech 
obecních akcích. Nedílnou součástí spolupráce obcí na žádosti však 
byla podmínka a nutnost zálohování kelímků ve výši 50,- .

Mgr. Lenka Štěpánková, starostka obce


